Segunda-Feira
29 de Janeiro de 2018

062
Ano: 02
Edição:

Prefeitura Municipal de Angical OFICIAL
DIÁRIO

Prefeitura Municipal de Angical
Praça Durvalmerindo Bandeira Coité N°01
Tel: 77 3622-2468
CNPJ: 13.654.421/0001-88Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil

prefeitura/ba/angical
Página 03

29 de Janeiro de 2018http://www.portaliop.org.br/

Nº 426/2018

DECRETO Nº 0426, DE 29 DE JANEIRO DE 2018

“Institui Ponto Facultativo no período

dos Festejos de Carnaval e dá outras

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGICAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

previstas na Lei Orgânica Municipal, e,

Considerando o período em comemoração aos Festejos de Carnaval nacionalmente

comemorados entre os dias 09 a 14 de fevereiro 2018;

Considerando os preparativos para a mudança da sede Administrativa do Poder Executivo

Municipal;

DECRETA:

Art. 1º Fica definido Ponto Facultativo no período compreendido entre os dias 09 a 14 de

fevereiro de 2018, nos órgãos públicos do Poder Executivo deste Município de Angical.

Parágrafo único. Excetua-se do previsto no caput, os serviços de emergências de saúde,

limpeza urbana e demais serviços considerados essenciais para a população, o qual terão seus

funcionamentos normais, ficando autorizado aos respectivos Secretários Municipais a definir

escalas especiais de trabalho.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito, Angical, 29 de janeiro de 2018.

GILSON BEZERRA DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL